**2090** Vgl. Dan 13,45–64.

**2091** Ri 4,4.

tis; *ut iudiceni populum iusto iudicio*, ecce iudicium veritatis; *nec in alteram personam declinent* etc., ecce rectitudo animi sive vitae. Item, haec tria similiter ostenduntur in praedicto verbo Deuter. 1, 13: *Date ex vobis viros sapientes et gnaros*, ecce discretio veritatis; *quorum conversatio sit probata*, ecce rectitudo bonitatis; *ut ponam eos principes*, ecce auctoritas potestatis.

Notandum ergo quod quaedam personae idoneae sunt ad assumendam personam iudicis, quia non sunt idoneae ad susceptionem auctoritatis, sive ratione sexus, ut mulier, cui post peccatum dictum est: *Sub viri potestate eris*; unde I ad Cor. 14, 34 dicit Apostolus: *Mulieres in ecclesia taceant; non enim permittitur eis loqui, sed subditas esse*; aut ratione conditionis fortunae, ut servus; unde I Petri 12, 18: *Servi, subditi estote in omni timore*. – Aliae vero personae, quia non sunt idoneae, repelluntur ab officio iudicis, quia non sunt idoneae ad iudicium veritatis, et hoc pluribus modis: vel propter impedimentum permanens vel propter impedimentum transiens; item propter impedimentum permanens aut innatum aut contingens. Propter impedimentum manens et innatum, prohibetur iudex esse surdus, mutus; propter impedimentum permanens et contingens perpetuo furiosus; propter impedimentum transiens minor aetate. – Item, aliae personae excluduntur propter defectum approbationis vitae sive bonitatis, quod contingit triplici de causa. Una est reprobatio vitae, vel propter crimen erroris, ut in haeticis; aut propter scandalum conversationis, ut in iis qui sunt infames; aut propter contagium communionis, ut in excommunicatis. Alia causa est ignorantia conditionis personae, ut in extraneis. Tertia vero causa est suspicio probabilis malitiae personae, ut si sit inimicus; vel declinationis a rectitudine iustitiae, qua ratione prohibentur omnes qui sunt ex consanguineis actoris vel inimici rei vel aliqua iusta causa suspecti, *Causa III*, quaest. 5.

**[Ad obiecta]:** 1–2. Ad illud ergo quod obicitur de Ieremia et Daniele, dicendum quod illud pertinet ad privilegium gratiae singularis, non ad exemplum imitationis, sicut et quod Ierem. 1, 5 dicitur: *Antequam exires de ventre sanctificavi te*, et quod dicitur Dan. 13, 45 quod *suscitavit Dominus spiritum pueri iunioris*. Privilegia autem paucorum non faciunt legem communem.

Macht; *damit sie im Volk mit einem gerechten Urteil Recht sprechen*, hier [ist] das Urteil der Wahrheit; *und nicht eine Person bevorzugen* usw., hier [ist] die Rechtbeschaffenheit der Gesinnung oder der Lebensführung. Ebenso, diese drei zeigen sich ebenfalls im genannten Wort Dtn 1,13: *Schlagt weise und erfahrene Männer aus eurer Mitte vor*, hier [ist] die Unterscheidung der Wahrheit; *deren Lebensweise erprobt ist*, hier [ist] die Rechtbeschaffenheit der Güte; *damit ich sie als Anführer einsetze*, hier [ist] die Autorität der Macht.